
 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

PORTARIA Nº  385/2012. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de suas atribuições legais, 
 
Nomeia e Convoca os seguintes Candidatos aprovados e classificados constantes no Anexo Único 
para comparecer no local, data e horário estabelecidos, portando os documentos abaixo elencados, 
para fins de análise de habilitação e encaminhamento a Perícia Médica, na forma do previsto na 
cláusula 13.1 do Edital nº 04/2012. 
 

  Mesquita, RJ, 25 de julho de 2012. 
 

Artur Messias 
Prefeito 

Exames: 
a) Hemograma Completo; 
b) VDRL (sífilis); 
c) Fezes (EPF); 
d) Urina (AES); 
e) Glicose; 
f) Raio-X do tórax com laudo; 
g) Raio-X Coluna Lombo-Sacra com laudo; 
h) ECG com Laudo e Parecer cardiológico; 
i) Laudo Psiquiátrico; 
j) Avaliação Oftalmológica.  
k)  

Documentos ( cópia e original): 
a) RG; 
b) CPF; 
c) Comprovante de residência; 
d) Cartão do Pis/PASEP; 
e) Título de Eleitor; 
f) Comprovante de votação; 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 
h) Certidão de Nascimento dos Dependentes; 
i) Caderneta de Vacinação dos dependentes menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Escolaridade de acordo com o Edital; 
k) 02 fotos 3x4; 
l) Certificado de Alistamento Militar (p/Homens); 
m) Cópia da Declaração de IRPF (último exercício); 
n) Certidão Negativa de Feitos Criminais dos 1º, 2º, 3º e 4º Ofícios de 

distribuição do Estado do Rio de Janeiro; 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

o) ASO (emitido pela perícia municipal) 
 
Dia 06/08/2012 às 13:30 horas 
Local: Hospital Municipal Engenheiro Leonel Brizola (antigo Hospital 
São José), à Avenida União, 673 – Centro –Mesquita 
           
             Cargo: Procurador Municipal 

Classif. Nome Concorre 
1º LEONARDO CUNHA DOS SANTOS  Ampla. Concorrência 

2º 
LEANDRO MARTINS DE 
ANDRADE Ampla. Concorrência 

1º LUIZ FELIPE BASTOS Cota 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

*PORTARIA Nº 394/2012 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
Nomeia e Convoca os seguintes Candidatos aprovados e classificados constantes no Anexo 
Único para comparecer no local, data e horário estabelecidos, portando os documentos 
abaixo elencados, para fins de análise de habilitação e encaminhamento a Perícia Médica, 
na forma do previsto na cláusula 13.1 do Edital nº 04/2012. 
 

  Mesquita, RJ, 09 de agosto de 2012. 
 

Artur Messias 
Prefeito 

Exames: 
a) Hemograma Completo; 
b) VDRL (sífilis); 
c) Fezes (EPF); 
d) Urina (AES); 
e) Glicose; 
f) Raio-X do tórax com laudo; 
g) Raio-X Coluna Lombo-Sacra com laudo; 
h) ECG com Laudo e Parecer cardiológico; 
i) Laudo Psiquiátrico; 
j) Avaliação Oftalmológica.  
 
Documentos (cópia e original): 
a) RG; 
b) CPF; 
c) Comprovante de residência; 
d) Cartão do PIS/PASEP; 
e) Título de Eleitor; 
f) Comprovante de votação; 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 
h) Certidão de Nascimento dos Dependentes; 
i) Caderneta de Vacinação dos dependentes menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Escolaridade de acordo com o Edital; 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

k) 02 fotos 3x4; 
l) Certificado de Alistamento Militar (p/Homens); 
m) Cópia da Declaração de IRPF (último exercício); 
n) Certidão Negativa de Feitos Criminais dos 1º, 2º, 3º e 4º Ofícios de distribuição do 

Estado do Rio de Janeiro; 
o) ASO (emitido pela perícia municipal) 
 
Dia 17/08/2012 às 09:30 horas 
 
Local: Hospital Municipal Engenheiro Leonel Brizola (antigo Hospital São José), à 
Avenida União, 673 – Centro –Mesquita 
           
             Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

Classif. Nome Concorre 

1º 
MARCIO DE AMORIM 
MACHADO FERREIRA 

 Ampla Concorrência 

2º 
CHARLENE FARIAS DO 
NASCIMENTO  Ampla Concorrência 

12º NATASHA AFONSO COIMBRA Cota 
597º IVES ANDRADE FERREIRA Pne 

             Cargo: ENGENHEIRO CIVIL 
Classif. Nome Concorre 

1º GLAUCO BEZERRA DA SILVA  Ampla Concorrência 

             Cargo: ARQUITETO 
Classif. Nome Concorre 

1º YGOR MOREIRA MEDEIROS   Ampla Concorrência 

             Cargo: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
Classif. Nome Concorre 

1º AUGUSTO CESAR DOS SANTOS  Ampla Concorrência 
 
(*) Republicado por ter saído com incorreção. 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

PORTARIA Nº 408/2012. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

Nomeia e Convoca os seguintes Candidatos aprovados e classificados constantes no Anexo 
Único para comparecer no local, data e horário estabelecidos, portando os documentos 
abaixo elencados, para fins de análise de habilitação e encaminhamento a Perícia Médica, 
na forma do previsto na cláusula 13.1 do Edital nº 03/2012. 
 

  Mesquita, RJ, 21de agosto de 2012. 
 

Artur Messias 
Prefeito 

Exames: 
a) Hemograma Completo; 
b) VDRL (sífilis); 
c) Fezes (EPF); 
d) Urina (AES); 
e) Glicose; 
f) Raio-X do tórax com laudo; 
g) Raio-X Coluna Lombo-Sacra com laudo; 
h) ECG com Laudo e Parecer cardiológico; 
i) Laudo Psiquiátrico; 
j) Avaliação Oftalmológica.  
Documentos ( cópia e original): 
a) RG; 
b) CPF; 
c) Comprovante de residência; 
d) Cartão do Pis/PASEP; 
e) Título de Eleitor; 
f) Comprovante de votação; 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 
h) Certidão de Nascimento dos Dependentes; 
i) Caderneta de Vacinação dos dependentes menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Escolaridade de acordo com o Edital; 
k) 02 fotos 3x4; 
l) Certificado de Alistamento Militar (p/Homens); 
m) Cópia da Declaração de IRPF (último exercício); 
n) ASO (emitido pela perícia municipal) 
 
 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

Dia:     31/08/2012 às 09:30 horas  
 
Local: Hospital Municipal Engenheiro Leonel Brizola (antigo Hospital São José), à Avenida União, 673 – 
Centro –Mesquita. 
 
                       Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Nome Concorre 

3º RAFAEL EUGENIO  SILVA  VIEIRA  Ampla Concorrência 

4º DIEGO SÁ GONZAGA  Ampla Concorrência 
 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

PORTARIA Nº 460/2012. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de suas atribuições legais: 
Nomeia e Convoca os seguintes Candidatos aprovados e classificados constantes no Anexo Único para 
comparecer no local, data e horário estabelecidos, portando os documentos abaixo elencados, para fins de 
análise de habilitação e encaminhamento a Perícia Médica, na forma do previsto na cláusula 13.1 do Edital 
nº 005/2012. 

 
Mesquita, RJ, 01 de outubro de 2012 

 
Artur Messias 

Prefeito 
 

 
Exames: 

a) Hemograma Completo; 
b) VDRL (sífilis); 
c) Fezes (EPF); 
d) Urina (AES); 
e) Glicose; 
f) Raio-X do tórax com laudo; 
g) Raio-X Coluna Lombo-Sacra com laudo; 
h) ECG com Laudo e Parecer cardiológico; 
i) Laudo Psiquiátrico; 
j) Avaliação Oftalmológica.  

 
Obs.: Para todos os Cargos de professor, além dos exames elencados, será exigido o 
exame de Videolaringoscopia, 
 
Documentos ( cópia e original): 

a) RG; 
b) CPF; 
c) Comprovante de residência; 
d) Cartão do Pis/PASEP; 
e) Título de Eleitor; 
f) Comprovante de votação; 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 
h) Certidão de Nascimento dos Dependentes; 
i) Caderneta de Vacinação dos dependentes menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Escolaridade de acordo com o Edital; 
k) 02 fotos 3x4; 
l) Certificado de Alistamento Militar (p/Homens); 
m) Cópia da Declaração de IRPF (último exercício); 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

n) Certidão Negativa de Feitos Criminais dos 1º, 2º, 3º e 4º Ofícios de distribuição 
do Estado do Rio de Janeiro; 

o) Declaração de acumulação de cargo. 
p) ASO (emitido pela perícia municipal) 

 
 
 
Dia 09/10/2012 às 13:00 horas 
Local: Secretaria Municipal de Educação – Rua Aluísio Pinto de Barros, 422, 
Centro – Mesquita/RJ 
           
Cargo: PII – Educação Especial 

1 DANIELLE MIRANDA LIMA DA CONCEICAO Ampla Concorrência 

2 GRACIELZA COSTA Ampla Concorrência 

3 DAIANE CRISTINA COSTA RIBEIRO XIMENES Ampla Concorrência 

4 
SEBASTIANA DALVA SANTOS MACHADO 
PEREIRA 

Ampla Concorrência 

5 BRUNA QUEIROZ RODRIGUES DE LIMA Ampla Concorrência 

6 CRISTINA LIMA DOS SANTOS Ampla Concorrência 

7 MARCOS PASTANA SANTOS Ampla Concorrência 

8 CAROLINE GOMES DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 

9 TASSILA FONSECA DA SILVA Ampla Concorrência 

10 LEILA DA SILVA AZEVEDO DOS REIS Ampla Concorrência 

11 GISELE CONCEICAO MOURA Ampla Concorrência 

12 PATRICIA DE ARAUJO PEIXOTO Ampla Concorrência 

13 SILVIA TAVARES SAMPAIO Ampla Concorrência 

14 MARIA DA GLORIA DE MEDEIROS Ampla Concorrência 

15 SELMA APARECIDA CARDOSO Ampla Concorrência 

17 ANA CLAUDIA PINTO DA SILVA Cotista 
18 CLAUDIA GENTIL FERREIRA Cotista 
35 LUCIENE DE OLIVEIRA ALFENA Cotista 
39 LUCIA MARIA FIGUEIREDO ARAUJO Cotista 
95 LILIANE RICAS REZENDE PNE 

 
 Dia 10/10/2012 às 09:30 horas 
Local: Secretaria Municipal de Educação – Rua Aluísio Pinto de Barros, 422, 
Centro – Mesquita/RJ 
 
           
 



 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26553-080 
Telefone: 2696-1062 - PABX: 2696-1522– e-mail: 

 gabinete@mesquita.rj.gov.br 
 

Cargo: PII – Música 
1 LUCIANO CINTRA SILVEIRA Ampla Concorrência 

2 MARCELO INAGOKI RODRIGUES Ampla Concorrência 

3 DENIS MARTINO COTA 
Ampla Concorrência 

13 ANA DANIELA DOS SANTOS RUFINO       Cotista  

 
 
 
 








	convocação 1
	Convocação 2
	convocação 3
	convocação 4
	convocação 5
	convocação 6

